
 

Plenārsesija īsuma, Strasbūra, 2014.gada 14.-17.
aprīlis
 
Pirmā pasaules kara simtgade
 
 
Banku reforma: aizsardzība nodokļu maksātājiem 
 
 
Bankas vairs nevarēs nevienam atteikt konta atvēršanu
 
 
Dabas katastrofu postījumi dalībvalstīs: ES līdzekļu sadale 
ES palīdzību dalībvalstīm un kandidātvalstīm, kuras izpostījuši plūdi vai citas stihijas,
turpmāk izmaksās ātrāk un efektīvāk. Deputāti trešdien balsos par grozījumiem ES
Solidaritātes fonda noteikumos. Izmaiņas, kam neoficiāli piekrituši arī ES dalībvalstu
ministri, pagarinās termiņu kompensācijas pieteikuma iesniegšanai no 10 uz 12
nedēļām. Tie arī paredz 10% avansa maksājumu un vienkāršo piešķiršanas kritērijus
attiecībā uz mazākiem, reģionāla mēroga postījumiem.
 
 
Eiropas Parlaments prasa stingrākus preču drošības noteikumus
 
 
Ārzemēs norīkoto darbinieku aizsardzība – sociālā dempinga
novēršanai
 
 
 Papildpensijas tiesību saglabāšana citās ES dalībvalstīs
 
 
Mazāk plastmasas maisiņu, stingrāki atkritumu eksporta
ierobežojumi
 
 
Debates par notikumiem Austrumukrainā  
Deputāti trešdienas rītā ar ES Komisāru Štefanu Fīli apspriedīs pēdējos notikumus
Ukrainā, jo īpaši Krievijas mēģinājumus destabilizēt Austrumukrainu. Ceturtdien
deputāti pieņems arī rezolūciju.
 
 

Plenārsesija
11-04-2014 - 14:09
Atsauces Nr. 20140407NEW42613

3

4

6

7

8

10

12

13

15

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

1 I 16



Bīstamas “legālās narkotikas” būs jāizņem no ES tirgus
 
 

 
http://www.europarl.europa.eu//news/lv/agenda/briefing/2014-04-14

 

Kontakti 
 
 

16

Papildu informācija
Darba kārtības projekts
Plenārsesijas video tiešraide
Preses konferences un citi pasākumi
EuroparlTV
Eiropas Parlamenta Audio - vizuālā dienesta mājas lapa
EP Newshub

Agnese KRIVADE
COMM - PRESS

(+32) 2 28 43562 (BXL)
(+33) 3 881 74794 (STR)
(+32) 498 98 39 83
prese-LV@europarl.europa.eu

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

2 I 16

http://www.europarl.europa.eu/plenary/lv/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/plenary/
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/schedule/
http://www.europarltv.europa.eu/lv/home.aspx
http://audiovisual.europarl.europa.eu/
http://www.epnewshub.eu


Pirmā pasaules kara simtgade
 
Politisko grupu līderi trešdienas rītā no plkst. 9.00 ar
Komisijas priekšsēdētāju un Grieķijas prezidentūru
debatēs par Pirmā Pasaules kara mantojumu un atziņām,
ko vēsture var sniegt Eiropas nākotnei.
 
Debates: trešdien, 16. aprīlī
 
Procedūra: Padomes un Komisijas paziņojumi
 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

3 I 16



Banku reforma: aizsardzība nodokļu
maksātājiem 
 
Otrdien EP deputāti apspriedīs un apstiprinās tiesību
aktus, kas nodrošinās to, lai bankas uzņemtos atbildību
par to riskiem un krīzes gadījumos tās nebūtu jāglābj par
nodokļu maksātāju līdzekļiem. Tiesību akti, no kuriem divi
paredz noteikumus tieši banku nedienām un viens
atjaunina noteikumus par garantijas shēmu „mazajiem”
(līdz 100 00 EUR) noguldītājiem, papildina jau iepriekš
pieņemtos noteikumus par banku vienoto uzraudzību un
sper ievērojamu soli Banku Savienības izveidē. 
 
Noteikumi paredz, ka bankas galīgie labuma guvēji (akciju un daļu turētāji) būs pirmie, kam
nāksies ciest zaudējumus bankas finansiālo problēmu gadījumā.
 
Noteikumi arī prasīs bankām finansēt drošības fondu, kura līdzekļus iesaistīs banku glābšanā.
Tikai pēc tam, ja ar līdzekļiem, kas iegūti, likvidējot bankas akciju un daļu turētājus, nepietiks
zaudējumu segšanai, varēs piesaistīt valstu budžetu līdzekļus.
 
Banku Savienības valstīm būs kopīgs no banku iemaksām finansēts „noregulējuma fonds”, ko
pakāpeniski izveidos astoņu gadu laikā, finansējumam sasniedzot 55 miljardus eiro. Valstīm,
kas nav Banku savienībā, būs jāveido nacionālie fondi, kuru apjomam būs desmit gadu laikā
jāsasniedz 1% no aizsargājamo noguldījumu kopsummas.
 
Katrai bankai būs jāizstrādā ārkārtas pasākumu plāns, lai nodrošinātu, ka nedienu gadījumā to
varētu efektīvi pārstrukturēt vai likvidēt.
 
Savukārt noguldījumu garantiju sistēma uzliks pienākumu ES dalībvalstīm izveidot banku
finansētas shēmas, lai  atmaksātu noguldītājiem garantēto depozīta summu, kad banka to
nespēs izdarīt pati.
 
Debate: Tuesday, 15 April
 
Votes: Tuesday, 15 April
 
Procedure: codecision, first reading agreement (SRM and BRRD), second reading agreement
(DGS)
 
Press conferences: Monday at 17.00 on SRM (rapporteurs) and Tuesday at 16.00 on banking
union (rapporteurs and Commissioner Barnier)

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

4 I 16



  
 
 
Papildu informācija
Ziņojuma projekts par vienoto noregulējuma mehānismu bankām
Ziņojuma projekts par atjaunināto noguldījumu garantiju sistēmas direktīvu
Ziņotājs Gunnar Hökmark (EPP, SV)
Ziņotāja Elisa Ferreira (S&D, PT)
Ziņotājs Bernhard Rapkay (S&D, DE)
Procedure file SRM
Procedure file BRRD
Procedure file DGS
Papildinformācija par Banku savienības tiesību aktiem

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

5 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2013-0196&language=EN&mode=XML
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2014-0216&language=EN&mode=XML
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/28124/GUNNAR_HOKMARK_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/28308/ELISA_FERREIRA_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96836/PETER_SIMON_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2013/0253(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2012/0150(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2010/0207(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/20140409BKG43030/Background-note-on-banking-union-and-bank-common-rules


Bankas vairs nevarēs nevienam atteikt konta
atvēršanu
 
Nevienam, kas likumīgi uzturas Eiropas Savienībā, arī
cilvēkiem bez pastāvīgas adreses, vairs nedrīkstēs atteikt
lūgumu atvērt bankas pamata kontu — to paredz jaunie
noteikumi, kurus Parlaments apstiprinās otrdien. Jaunie
noteikumi prasa iedzīvotājus skaidri un salīdzināmā veidā
informēt par noteikumiem un pakalpojumu maksām.
Klientam būs jānodrošina iespēja ‘nesāpīgi’ pāriet uz
maksājumu kontu citā bankā, kas piedāvā izdevīgākus
noteikumus.  
 
Parlaments pieprasa pietiekami daudz kredītiestādēm piedāvāt pamatamaksājumu kontus, lai
garantētu  ne  tikai  vieglu  piekļuvi  visu  dalībvalstu  iedzīvotājiem  un  rezidentiem,  bet  arī
konkurētspējīgus piedāvājumus. Lai varētu izvēlēties sev izdevīgāko piedāvājumu, klientiem
jānodrošina iespēja par saprātīgu samaksu pāriet uz citas ES bankas kontu.
 
Pamatmaksājumu konts ir konts, kurā var iemaksāt un izņemt naudu ES robežās, kā arī veikt
darījumus ar maksājumu karti un tiešsaistē.
 
 
 
Balsojums: otrdien, 15. aprīlī
 
Procedūra: koplēmums, vienošanās pirmajā lasījumā
 
Press conference: otrdien, 15. aprīlī, 17.30 
 
Papildu informācija
Paziņojums presei pēc vienošanās ar Padomi (20.03.2014)
Ziņotājs Jürgen Klute (GUE/NGL, DE)
Procedure file

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

6 I 16

http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20140317IPR39141/Parliament-and-Council-agree-on-basic-bank-accounts-for-all
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96769/JURGEN_KLUTE_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2013/0139(COD)&l=en


Dabas katastrofu postījumi dalībvalstīs: ES
līdzekļu sadale
 
ES palīdzību dalībvalstīm un kandidātvalstīm, kuras
izpostījuši plūdi vai citas stihijas, turpmāk izmaksās ātrāk
un efektīvāk. Deputāti trešdien balsos par grozījumiem ES
Solidaritātes fonda noteikumos. Izmaiņas, kam neoficiāli
piekrituši arī ES dalībvalstu ministri, pagarinās termiņu
kompensācijas pieteikuma iesniegšanai no 10 uz 12
nedēļām. Tie arī paredz 10% avansa maksājumu un
vienkāršo piešķiršanas kritērijus attiecībā uz mazākiem,
reģionāla mēroga postījumiem.
 
Lai arī dalībvalstis pret to iebilda, Parlamentam izdevās iekļaut noteikumus, kas ļaus avansā
pirms pieteikuma izskatīšanas piešķirt 10% (bet ne vairāk kā 30 miljonus eiro) no paredzamās
kompensācijas summas.
 
Attiecībā uz reģionāla mēroga postījumiem jaunie noteikumi paredz vienkāršu atbilstības
kritēriju kompensācijai — ja postījumi sasniedz 1,5% no reģiona iekšzemes kopprodukta. Tas
atvieglos Komisijai pieteikumu izskatīšanu un paātrinās kompensāciju izmaksu.
 
 
 
Procedūra: koplēmums, vienošanās pirmajā lasījumā
 
Debates: trešdien, 15. aprīlī
 
Balsojums: trešdien, 15. aprīlī
 
Papildu informācija
Sīkāka informācija par ES Solidaritātes fonda reformu(15.03.2014)
Ziņotāja Rosa Estarás Ferragut (EPP, ES)
Procedūras fails

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

7 I 16

http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20140317IPR39150/
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96811/ROSA_ESTARAS+FERRAGUT_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=COM(2013)0522


Eiropas Parlaments prasa stingrākus preču
drošības noteikumus
 
Otrdien Eiropas Parlaments balsojumā noteiks, vai turpmāk
ES tirgū pārdotām precēm ir jānosaka obligāts izcelsmes
valsts marķējums (“made in”). Deputāti arī rosinās
stingrākus sodus uzņēmumiem, kas pārdod potenciāli
bīstamas preces. Priekšlikumi iestrādāti divos jaunos
likumprojektos, kas pastiprina produktu drošības prasības
un tirgus uzraudzības noteikumus, lai stiprinātu patērētāju
aizsardzību ES.
 
Izcelsmes valsts marķējums palīdzēs izsekot preču izcelsmei un tādējādi stiprina patērētāju
aizsardzību. Pašlaik aptuveni 10% no visām precēm, ko pārtver “RAPEX” sistēma (ES sistēma
nedrošu preču izņemšanai no tirgus), nav iespējams noteikt ražotāju. Saskaņā ar ierosinātajiem
noteikumiem, ES ražotāji varēs izvēlēties, vai uz produkta norādīt „ražots ES”, vai arī norādīt
savu dalībvalsti.
 
Deputāti ierosinājuši ieviest jaunu brīvprātīgu marķējumu “EU safety tested”, kas apliecinātu
patērētājiem, ka neatkarīga iestāde preci ir pārbaudījusi un atzinusi par drošu. Turklāt deputāti
pieprasa arī stingrākus sodus uzņēmumiem, kas tirgū laiž neatbilstošus vai potenciāli bīstamus
produktus un arī izveidot publisku ES mēroga „melno sarakstu” ar uzņēmumiem, kas vairakkārt
un apzināti ir pārkāpuši ES produktu drošības noteikumus.
 
Ierosinātie noteikumi attieksies uz visiem ES pārdotajiem produktiem, ar dažiem izņēmumiem,
kā pārtikas produkti un zāles.
 
Latvijas nostāja
 
 
 
ES dalībvalstīm nav vienotas nostājas par šiem noteikumiem, tādēļ to galīgā pieņemšana,
visticamāk, vēl kādu laiku kavēsies. Latvija ir to 17 dalībvalstu vidū, kas neatbalsta priekšlikumu
par obligātu izcelsmes valsts norādi
 
Debates: otrdien, 15. aprīlī 
 
Balsojums: otrdien, 15. aprīlī
 
Procedūra: koplēmums, pirmais lasījums
 
Press conference: trešdien, 16 Aprīlī 9.30 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

8 I 16



 
 
Papildu informācija
Ziņojuma projekts par produktu drošību
Ziņojuma projekts par tirgus uzraudzību
Profile of rapporteur Christel Schaldemose (S&D, DK)
Profile of rapporteur Sirpa Pietikäinen (EPP, FI)
Procedure file - Consumer Product Safety

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

9 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2013-0355&language=LV
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2013-0346&language=LV
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/37312/Christel%20SCHALDEMOSE_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/40599/Sirpa%20PIETIK�INEN_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2013/0049(COD)&l=en


Ārzemēs norīkoto darbinieku aizsardzība –
sociālā dempinga novēršanai
 
Darba ņēmēji, kurus uz laiku norīko darbam ārzemēs,
saņems vairāk aizsardzības, saskaņā ar tiesību akta
projektu, par ko Parlaments jau neoficiāli vienojies ar
Padomi, un ko pieņems otrdien. Pēc EP prasības tiesību
akta projekts pastiprināts, lai precizētu noteikumus, kas
jāievēro uzņēmumiem, lai novērstu atšķirību starp reālu
pārcelšanu un mēģinājumiem apiet tiesību aktus. Tiesību
akti arī paplašina dalībvalstu iespējas veikt inspekcijas.
 
Jauno noteikumu mērķis ir uzlabot 1996. gada direktīvu par darbiniekiem, ko uz neilgu laiku
nosūta darbā uz citu ES dalībvalsti.
 
Īsta un fiktīva norīkošana
 
 
Noteikumi definē kritērijus, kas palīdzēs dalībvalstīm izvērtēt, vai uzņēmums patiešām norīko
darbiniekus, vai arī tas ir mēģinājums apiet likumu ar „pastkastīšu” uzņēmumiem, kas faktiski
darbojas vienā dalībvalstī,  bet  juridiski  reģistrēti  valstī,  kuras ir  zemāki  darba ņēmēju un
sociālās aizsardzības standarti. Parlaments noteikumos iekļāvis arī „viltus pašnodarbinātības”
definīciju.
 
Vienošanās  ietver  arī  sarakstu  ar  minimālajiem  valsts  kontroles  pasākumiem,  kuriem
dalībvalstis  pēc  izvēles  varēs  pievienot  papildus  kritērijus.
 
Statistika
 
Kopā 2010. un 2011. gadā Eiropas Savienībā (ieskaitot arī Islandi, Norvēģiju un Lihtenšteinu)
darbam ārvalstīs nosūtīti 1,51 miljoni darba ņēmēju. Galvenās nosūtītājvalstis ir Polija, Vācija
un Francija.
 
Latvija  nosūtīto  darbinieku ziņā ieņem 23.vietu.  2010. gadā darbam ārvalstīs  no Latvijas
nosūtīti  4934,  bet  2011. gadā – 6157 darbinieki.
 
Debates: otrdien, 15. aprīlī
 
Balsojums: otrdien, 16. aprīlī
 
Procedūra: koplēmums, vienošanās pirmajā lasījumā
 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

10 I 16



Papildu informācija
Ziņojuma projekts par darbinieku norīkošanu darbā uz citu dalībvalsti
Paziņojums presei par neoficiālo vienošanos ar Padomi (28.02.2014, angliski)
Profile of rapporteur Danuta Jazłowiecka (EPP, PL)
Procedure file
ES Komisijas informācija - statistika un ES nodrošinājums pret sociālo dempingu
Jautājumi un atbildes par darbinieku pārcelšanu

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

11 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sed/reports.do
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20140228IPR37338/Posting-of-workers-Parliament-and-Council-negotiators-strike-a-deal
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96781/DANUTA_JAZLOWIECKA_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2012/0061(COD)&l=en
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-13-1103_en.htm
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/20140408BKG42818/QA-on-Posting-of-Workers


 Papildpensijas tiesību saglabāšana citās ES
dalībvalstīs
 
Otrdien Eiropas Parlaments apstiprinās ar dalībvalstīm
panākto vienošanos, kas ļaus ES darba ņēmējiem,
pārceļoties uz citām ES dalībvalstīm, saglabāt
papildpensiju tiesības. Tiesību akti attieksies uz ES darba
ņēmējiem, kas pārceļas strādāt uz citu ES dalībvalsti, kā
arī uz pārrobežu darba ņēmējiem.
 
ES tiesību akti pašlaik jau nodrošina “pamatpensiju”, t.i., valsts nodrošināto pensiju tiesību
saglabāšanu iedzīvotājiem, kas strādā citā dalībvalstī.  Tomēr līdz šim nebija nodrošināta
līdzvērtīga aizsardzība papildpensijām, ko finansē darba devējs vai privātās pensiju shēmas.
 
Saskaņā ar jaunajiem noteikumiem, periods, kurā iedzīvotājam būs aktīvi jāveic iemaksas
pensiju fondā, lai  būtu tiesības to saglabāt citā dalībvalstī,  nedrīkstēs būt ilgāks par trim
gadiem.
 
Debates: otrdien, 15. aprīlī
 
Balsojums: otrdien, 15. aprīlī
 
Procedūra: koplēmums (parastā likumdošanas procedūra), vienošanās otrajā lasījumā
 
Papildu informācija
Ziņojuma projekts direktīvai par papildu pensijas tiesību pārvedamības uzlabošanu
Paziņojums presei pēc panāktās vienošanās (26.11.2013)
Ziņotāja Ria Oomen Ruijten (EPP, NL)
Procedūras fails

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

12 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A7-2014-0188+0+DOC+XML+V0//EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bIM-PRESS%2b20131126IPR26750%2b0%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/1122/RIA_OOMEN-RUIJTEN_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2005/0214(COD)&l=en


Mazāk plastmasas maisiņu, stingrāki atkritumu
eksporta ierobežojumi
 
ES dalībvalstīs līdz 2019. gadam vajadzētu par 80%
samazināt plastmasas maisiņu lietošanu, prasa deputāti
noteikumos, ko pieņems trešdien. Ceturtdien deputāti
balsos un debatēs par jaunu tiesību aktu ar mērķi
ierobežot atkritumu nelikumīgu eksportu no vienas
dalībvalsts uz otru un arī uz trešajam valstīm.
 
ES visvairāk patērē tieši „plānos” plastmasas maisiņi (kuru biezums nepārsniedz 50 mikronus).
Tos, atšķirībā no biezākiem maisiņiem, daudz retāk izmanto atkārtoti un tie daudz biežāk veido
atkritumus, tādējādi piesārņojot vidi. 2010. gadā ikviens ES iedzīvotājs izmantojis aptuveni 198
plastmasas maisiņus, no kuriem 90% bija “plānie”. Aprēķināts, ka 2010. gadā vairāk nekā astoņi
miljardi plastmasas maisiņu nonāca atkritumos. Plastmasas maisiņu patēriņam ir tendence
pieaugt.
 
ES dalībvalstīm vajadzētu līdz 2017. gadam samazināt šo maisiņu patēriņu par 50% un līdz
2019. gadam – par 80%. Dalībvalstis to varētu darīt, uzliekot nodevas, ierobežojot lietošanu
mazumtirdzniecībā,  lai  nodrošinātu,  ka  veikalos  tos  vairs  neizsniedz  bez  maksas.  Tas
neattiecas uz ļoti plāniem maisiņiem, ko lieto, piemēram, jēlas gaļas, zivju vai piena produktu
iepakošanai.
 
Savukārt līdz 2019. gadam maisiņi, ko lieto augļu, dārzeņu un saldumu iesvēršanai jāaizvieto ar
pārstrādāta papīra iepakojumu vai bioloģiski noārdāmiem vai kompostējamiem materiāliem.
 
 
 
Vairāk inspekciju nelikumīga atkritumu eksporta novēršanai
 
Ceturtdien deputāti  pieņems vēl  vienu likumu, kas paredz pastiprināt  un efektīvāk plānot
inspekcijas, kas novērstu atkritumu nelikumīgu eksportu uz citām ES dalībvalstīm vai uz trešām
valstīm.
 
Debates: otrdien, 15. aprīlī
 
Balsojums: trešdien un ceturtdien
 
Procedūra: koplēmums, 1. lasījums
 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

13 I 16



Papildu informācija
Ziņojuma projekts par vieglās plastmasas iepirkumu maisiņu patēriņa samazināšanu
Ziņojuma projekts par atkritumu eksportu
Press release on committee vote - plastic bags (11.03.2014)
Press release on committee vote - waste shipment (19.03.2014)
Profile of rapporteur Margrete Auken (Greens/EFA, DK)
Procedure file plastic bags
Procedure file waste shipment

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

14 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&mode=XML&reference=A7-2014-0174&language=LV
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2014-0069&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20140310IPR38505/Environment-MEPs-clamp-down-on-wasteful-plastic-carrier-bags
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20140317IPR39118/Illegal-waste-shipments-Environment-Committee-backs-plan-to-step-up-checks
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/28161/MARGRETE_AUKEN_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2013/0371(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2013/0239(COD)&l=en


Debates par notikumiem Austrumukrainā 
 
Deputāti trešdienas rītā ar ES Komisāru Štefanu Fīli
apspriedīs pēdējos notikumus Ukrainā, jo īpaši Krievijas
mēģinājumus destabilizēt Austrumukrainu. Ceturtdien
deputāti pieņems arī rezolūciju.
 
Debates: trešdien, 16. aprīlī 
 
Balsojums: ceturtdien, 17. aprīlī 
 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

15 I 16



Bīstamas “legālās narkotikas” būs jāizņem no ES
tirgus
 
Ceturtdien EP balsos par noteikumiem, kas ļautu no ES
tirgus strauji izņemt bīstamas jaunas psihoaktīvās vielas,
tā sauktās “legālās narkotikas”. Deputāti vēlas aizsargāt
jauniešu veselību un drošību, vienlaikus neierobežojot šo
vielu tirdzniecību, kas saistīta ar primāro lietošanu
ražošanā. Likumpārkāpējiem par kaitīgāko vielu
izplatīšanu varētu draudēt līdz 10 gadiem cietumsoda.
 
Ierosināto  noteikumu mērķis  ir  risināt  ar  jaunu psihoaktīvu  vielu  parādīšanos  un  straujo
izplatīšanos saistītās problēmas.  Eirobarometra veikts 2011. gada pētījums liecina, ka 5% no
ES jauniešiem vismaz reizi dzīvē ir lietojuši šādas vielas. Vislielākais īpatsvars Īrijā — 16%, un
vairāk nekā 10% — Polijā un Latvijā.
 
Balsojums: ceturtdien, 17. aprīlī
 
Procedūra: koplēmums, pirmais lasījums
 
Papildu informācija
Ziņojuma projekts regulai par jaunām psihoaktīvajām vielām
Ziņojuma projekts par kriminālsodiem narkotisko vielu nelikumīgas tirdzniecības jomā
Ziņotājs Jacek Protasiewicz (EPP, PL)
Ziņotāja Teresa Jiménez-Becerril (EPP, ES)

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

16 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&mode=XML&reference=A7-2014-0172&language=LV
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&mode=XML&reference=A7-2014-0173&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/23782/JACEK_PROTASIEWICZ_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96806/TERESA_JIMENEZ-BECERRIL+BARRIO_home.html

